1

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – GUARDA
MUNICIPAL

A Prefeitura de Olinda/PE, pessoa jurídica de direito público, por meio da
Secretaria de Segurança Cidadã, com sede na Avenida Santos Dumont, Nº 177, LD-
B, Umuarama, Olinda /PE, no uso de suas atribuições legais, torna pública o 4º
aditivo ao edital 001/2023:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública,

que implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do

certame;

5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES.

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Resultado do Exame Médico 29 de novembro de 2023

Recurso contra o Resultado do Exame Médico 30 de novembro a 01 de dezembro de 2023

Resultado Final do Exame Médico e
convocação para o Teste de Aptidão Física

05 de dezembro de 023

Teste de Aptidão Física 10 de dezembro de 2023

Resultado do Teste de Aptidão Física  11 de dezembro de 2023

Recurso contra o Resultado do Teste de
Aptidão Física

12 e 13 de dezembro de 2023

Demais etapas  A serem divulgadas

Olinda/PE, 24 de novembro de 2023.

LUPÉRCIO CARLOS DO NASCIMENTO
Prefeito